

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA					Boletim de Medição:		02	Revisão:		01	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS VEREADOR ALÔNCIO CAPISTRANO, ANTONIO PEDRO GERENT E VEREADOR AVELINO CLASEN, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA/SC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETO ANEXOS AO EDITAL.					Saldo anterior R\$: Esta medição R\$:		Saldo R\$:	Período:	07/04/2025	12/05/2025	
					R\$ 204.938,65 R\$ 163.946,40		40.992,25	Data Medição:	13/05/2025		
					%		de contrato total:	85,91%	%		de contrato neste boletim:
RUA VEREADOR AVELINO CLASEN					QUANTIDADES CONTRATADAS			QUANTIDADES EXECUTADAS		FINANCEIRO R\$	
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado
6.12	Boca de lobo simples - grelha de concreto - BLSG 01 - areia e brita comerciais	2,00	un	R\$ 814,25	R\$ 1.628,50	2,00	0,00	2,00	R\$ 1.628,50	R\$ -	R\$ 1.628,50
7	PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO			R\$ 207.652,89				0,00			
7.1	Regularização do subleito	1.104,78	m²	R\$ 1,04	R\$ 1.148,97	1.104,78	0,00	1.104,78	R\$ 1.148,97	R\$ -	R\$ 1.148,97
7.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	331,43	M3	R\$ 166,67	R\$ 55.239,44		331,43	331,43	R\$ -	R\$ 55.239,44	R\$ 55.239,44
7.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	165,72	M3	R\$ 149,44	R\$ 24.765,20	165,72	0,00	165,72	R\$ 24.765,20	R\$ -	R\$ 24.765,20
7.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	33.060,54	M3XKM	R\$ 0,68	R\$ 22.481,17	11.042,22	22.018,32	33.060,54	R\$ 7.508,71	R\$ 14.972,46	R\$ 22.481,17
7.5	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFALTO DILUÍDO CM-30	1.104,78	M2	R\$ 6,54	R\$ 7.225,26		1.104,78		R\$ -	R\$ 7.225,26	R\$ 7.225,26
7.6	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	1.104,78	M2	R\$ 2,31	R\$ 2.552,04		1.104,78	1.104,78	R\$ -	R\$ 2.552,04	R\$ 2.552,04
7.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	55,24	M3	R\$ 1.386,26	R\$ 76.577,00		55,24	55,24	R\$ -	R\$ 76.577,00	R\$ 76.577,00
7.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	3.673,39	M3XKM	R\$ 1,42	R\$ 5.216,21		3.673,39	3.673,39	R\$ -	R\$ 5.216,21	R\$ 5.216,21
7.9	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	246,00	m	R\$ 50,60	R\$ 12.447,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
8	SINALIZAÇÃO VIÁRIA			R\$ 7.347,10				0,00			
8.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E/OU ADVERTENCIA VERTICAL: REDONDA (D=60CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	6,00	UN	R\$ 476,63	R\$ 2.859,78			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
8.2	PLACA DE ADVERTENCIA VERTICAL QUADRADA (60X60CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	1,00	UN	R\$ 517,07	R\$ 517,07				R\$ -	R\$ -	R\$ -
8.3	PLACA DE NOME DE RUA DUPLA: RETANGULAR (60X40CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	1,00	UN	R\$ 591,06	R\$ 591,06			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
8.4	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	47,92	m²	R\$ 32,45	R\$ 1.555,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -
8.5	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	15,00	m²	R\$ 32,45	R\$ 486,75				R\$ -	R\$ -	R\$ -
8.6	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	24,00	un	R\$ 41,53	R\$ 996,72				R\$ -	R\$ -	R\$ -
8.7	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação	4,00	un	R\$ 85,18	R\$ 340,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -
				TOTAIS:	R\$ 266.421,75				R\$ 64.940,00	R\$ 163.946,40	R\$ 228.886,40
Petrolândia, 13 de maio de 2025,											
LOCAL E DATA		Assinatura, sob carimbo, do Fiscal/Coordenador						Assinatura, sob carimbo, do representante contratado			